
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08.2017 №789 

г. Качканар

Об утверждении Порядка осуществления 
в Качканарском городском округе государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных собак

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Закона Свердловской 
области от 03 декабря 2014 года № 110-03 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных собак», в соответствии со статьей 19 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 
части 5 статьи 28 и пунктом 35 части 1 статьи 31 Устава Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления в Качканарском городском 
округе государственного полномочия Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак 
(прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

Глава городского окр>

«Интернет».

Тидагрвфия ООО «Сшф», г Качканар, ул, Тургеневе. 1 
тея. ИННG6 19000246, 767 от 01, И  .1016, т  ! S00 «8.

С.М. Набоких



 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 24.08.2017 № 789 

 «Об утверждении Порядка 

осуществления в Качканарском 

городском округе государственного 

полномочия Свердловской области  

по организации проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных 

собак» 

 

 

ПОРЯДОК 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ  

ПО ОТЛОВУ И СОДЕРЖАНИЮ БЕЗНАДЗОРНЫХ СОБАК 

 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона 

Свердловской области от 03 декабря 2014 года № 110-ОЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак» (далее – Закон). 

2. Уполномоченным органом местного самоуправления Качканарского 

городского округа, осуществляющим переданное государственное 

полномочие Свердловской области по организации проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных собак (далее - переданное 

государственное полномочие), является Администрация Качканарского 

городского округа (далее - уполномоченный орган). 

3. Реализация отдельных функций, связанных с осуществлением 

уполномоченным органом переданных государственных полномочий, 

указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется: 

1) муниципальным учреждением «Управление городского хозяйства»; 

2) муниципальным казенным учреждением «Административный 

исполнительный центр»; 

3) муниципальным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская 

служба Качканарского городского округа»; 

4) муниципальным учреждением «Информационный центр». 



 2 

 

Глава 2. Порядок организации работы по осуществлению 

переданных государственных полномочий  

 

4. Уполномоченный орган в целях осуществления переданных 

государственных полномочий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, 

исполняет следующие функции: 

1) является главным администратором доходов и главным 

распорядителем бюджетных средств на осуществление переданного 

государственного полномочия; 

2) предоставляет (по запросу) органам власти Свердловской области 

сведения, необходимые для расчета средств на осуществление переданного 

государственного полномочия; 

3) осуществляет контроль выполнения учреждениями, указанными в 

пункте 3 настоящего Порядка, отдельных функций, связанных с 

осуществлением переданного государственного полномочия, в том числе и за 

целевым использованием бюджетных средств в пределах своей компетенции; 

4) создает условия для осуществления органами государственной 

власти Свердловской области контроля за осуществлением переданного 

государственного полномочия, в том числе предоставляет этим органам 

государственной власти подготовленные в письменной форме разъяснения, 

иные документы и материалы, необходимые для осуществления такого 

контроля; 

5) ежемесячно, в срок до 05 числа месяца, размещает на официальном 

сайте Качканарского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию, представленную 

муниципальным учреждением «Управление городского хозяйства», об 

отловленных безнадзорных собаках за прошедший месяц, с указанием 

адресов размещения пунктов временного содержания отловленных 

безнадзорных собак.  

5. Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства»: 

1) является получателем бюджетных средств на осуществление 

переданного государственного полномочия; 

2) осуществляет организацию и контроль за проведением мероприятий 

переданного государственного полномочия в соответствии с Порядком 

отлова и содержания отловленных безнадзорных собак на территории 

Свердловской области, утвержденным Постановлением Правительства 

Свердловской области от 07.10.2015 № 917-ПП; 

3) определяет Исполнителя работ на проведение мероприятий 

переданного государственного полномочия в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд и заключает с ним контракт; 

4) осуществляет оплату за проведение мероприятий переданного 

государственного полномочия с учетом максимальной предельной стоимости 

работ и услуг по отлову и содержанию безнадзорных собак, установленной 

уполномоченным исполнительным органом государственной власти 

consultantplus://offline/ref=81074CBFDF84A38E4249F4DC3F7D8D7EED61D54FF8FC9E024026CDFF35A10212C485D4EE579A32E6C10BCB6ArD72J


 3 

Свердловской области в сфере ветеринарии; 

5) обеспечивает эффективное расходование средств для осуществления 

переданного государственного полномочия исключительно на те цели, на 

которые предоставлены эти средства; 

6) обеспечивает представление в Департамент ветеринарии 

Свердловской области заявки на перечисление субвенций из областного 

бюджета бюджету Качканарского городского округа в порядке и в сроки, 

установленные Порядком предоставления и расходования субвенций из 

областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных собак, утвержденным 

Постановлением Правительства Свердловской области от 22.09.2015 № 856-

ПП; 

7) готовит и направляет в муниципальное казенное учреждение 

«Административный исполнительный центр» (по запросу) отчетность об 

осуществлении переданного государственного полномочия; 

8) осуществляет взаимодействие с муниципальным учреждением 

«Единая дежурно-диспетчерская служба Качканарского городского округа» в 

целях реализации им отдельных функций переданного государственного 

полномочия, в том числе информирует об Исполнителе мероприятий по 

отлову, определенному в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд, в течение 1-го 

рабочего дня с момента заключения муниципального контракта; 

9) ежемесячно, в срок до 03 числа, направляет в уполномоченный орган 

и муниципальное учреждение «Информационный центр» информацию об 

отловленных безнадзорных собаках за прошедший месяц, с указанием 

адресов размещения пунктов временного содержания отловленных 

безнадзорных собак. 

6. Муниципальное казенное учреждение «Административный 

исполнительный центр» обеспечивает представление в Департамент 

ветеринарии Свердловской области отчетности об осуществлении 

переданного государственного полномочия в порядке и в сроки, 

установленные Порядком предоставления и расходования субвенций из 

областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных собак, утвержденным 

Постановлением Правительства Свердловской области от 22.09.2015 № 856-

ПП. 

7. Муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская 

служба Качканарского городского округа» осуществляет прием заявок 

населения на отлов безнадзорных собак, их регистрацию, передачу 

Исполнителю мероприятий по отлову, определенному муниципальным 

бюджетным учреждением «Управление городского хозяйства» в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд, и контроль их выполнения. 

consultantplus://offline/ref=7DB8F6242728A7C3A261C931B61FC0998D3D505C74496BE26A22DDF42EF9CDF


 4 

8. Муниципальное учреждение «Информационный центр» организует 

своевременную публикацию информации об отловленных безнадзорных 

собаках с указанием адресов размещения пунктов временного содержания 

отловленных безнадзорных собак, представленную муниципальным 

учреждением «Управление городского хозяйства», в ближайшем, с момента 

ее получения, выпуске газеты «Качканарское время». 

9. Учреждения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, создают 

условия для осуществления уполномоченным органом контроля за 

выполнением отдельных функций, связанных с осуществлением переданного 

государственного полномочия, в том числе предоставляют уполномоченному 

органу подготовленные в письменной форме разъяснения, иные документы и 

материалы, необходимые для осуществления такого контроля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


